
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

Al sito 

Amministrazione Trasparente 

Albo online 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 20214-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6 – Azioni 

ESO4.6.A1 – Sotto azioni ESO4.6 A1.B – Interventi di cui al decreto n.102 del 11/04/2024 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Avviso prot.n.136777 del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord 

 

Codice: ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6 A1.B 

Titolo progetto: Competenze di Base 

CUP: F34D24001980007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107”; 
 
VISTO l’avviso prot.n.136777 del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 
 
VISTA  la nota n.AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 
 
VISTO il regolamento srt.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n.1303/2013; 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n.23 del 13/11/2024; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n.191 del 13/11/2024; 
 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione 

scolastica per il 2025, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026 

 

DECRETA 

 

Di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025, il progetto in oggetto: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A1.B ESO4.6 A1.B-FSEPN-PI-2024-84 € 46.008,00 

 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” – 01 “Fondi sociali Europei (FSE)” – istituendo la sottovoce 02 “Agenda Nord ESO4.6A1.B-FSEPN-PI-

2024-84” (02-01-02) e per le SPESE – modello A, aggregato 03 – “Didattica” – 17 “Agenda Nord ESO4.6A1.B-

FSEPN-PI-2024-84” (03-17); 

 

Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art.5 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n.129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento 

delle entrate e degli impegni di spesa. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a 

predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Caterina BARBERIS 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-06-04T12:03:28+0200
	MARIA CATERINA BARBERIS




